
 

  

令和３年１１月２５日 

 報道関係者各位 

佐賀県 武雄市役所 

子どもの未来を応援する首長連合 

（子どもの貧困対策連合） 

  からのおしらせ （事務局：佐賀県武雄市） 
 

報道各社様 

 

いつもお世話になっております。下記についてお知らせいたします。 

貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。 

件 名 

１７６市区町村が加盟する「子どもの未来を応援する首長連合（子どもの貧困
対策連合）」による野田内閣府特命担当大臣（少子化対策）への要望の実施につ
いて 

日 時 令和３年１１月２６日（金曜日）１７：２５～１７：４０ 

場 所 中央合同庁舎第8号館1０階 野田大臣室（千代田区永田町１－６－１） 

内 容 

（内容） 

 「子どもの未来を応援する首長連合（子どもの貧困対策連合）」において取りまとめた

「子どもの貧困対策に係る制度の充実に関する決議」について、野田聖子内閣府特命

担当大臣に対し、要望を実施します。 

（訪問者） 

  子どもの未来を応援する首長連合 会長   武雄市長  小松 政 

（取材対応） 

■取材可（カメラ撮りを含む。） 

  ■取材に際しては、係員の指示に従い、指定された位置でお願いします。 

  ■取材希望の方は、17：15までに8号館2階エレベーターホールに集合ください。 

  ■取材希望の方は、必ず自社腕章をお着けください。 

■終了後の武雄市長等への取材は、武雄市こどもの貧困対策課（0954－23-9168）

へお申込みください。 

  ■新型コロナウイルス感染拡大防止のため、以下の事項についてご協力願います。 

  ・発熱等、風邪の症状がみられる場合や体調に不安がある場合は取材をご遠慮くだ 

さい。 

  ・当日は手洗い、マスクの着用等の感染対策の徹底にご協力をお願いします。 

  ・スペースの都合上、人数の調整をさせていただく可能性がございます。 

 

なお、情報解禁については、野田大臣の日程確定後にお願いします。（19～20時頃） 

― 本件に関するお問い合わせ先 ― 

事務局 佐賀県武雄市「こどもの貧困対策課」（古田、藤井）  TEL ０９５４－２３－９１６８ 

  

News Release 


